
1 
 

PATVIRTINTAS 
Vilniaus lietuvių namų direktoriaus 
2019 m.  sausio  18 d. įsakymu Nr. V1-11 
(1.3) 

 
VILNIAUS LIETUVIŲ NAMŲ 2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 
1. Vilniaus lietuvių namų paskirtis: 

1.1. Pagrindinė paskirtis – gimnazijos tipo lietuvių namai, kurie priima pirmumo teise 7 (6)–18 metų lietuvių kilmės tremtinių, politinių 

kalinių palikuonis, lietuvių kilmės užsieniečių ir išeivių, turinčių teisę nuolat ar laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje, vaikus, dėl nepalankų aplinkos 

veiksnių turinčius specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdyti bendrojoje ar išlyginamojoje Vilniaus lietuvių namų klasėje pagal pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo programas. Į likusias laisvas vietas priimami Vilniaus miesto gyventojų vaikai.  

1.2. Kitos paskirtys – neformaliojo suaugusiųjų švietimo grupės kvalifikacijos tobulinimo mokykla, kompetencijų vertinimo institucija. 

Europos mokyklų mokytojų iš Lietuvos Respublikos veiklos administravimas. Asmenų, vykdančių ar vykstančių vykdyti lituanistinį švietimą užsienyje, 

rėmimo administravimas ir kontrolė, pagalbos teikimas užsienio lietuviams studijuojantiems Lietuvos Respublikos aukštosiose mokyklose. 

2. Vilniaus lietuvių namų tikslai ir uždaviniai: 

2.1. Siekti, kad aukšta švietimo kokybės kultūra garantuotų švietimo sistemos veiksmingumą ir kiekvieno mokinio pažangą: 

2.1.1.  Efektyvinti ir modernizuoti ugdymo procesą. 

2.1.2. Diegti naujas ugdymo ir mokinių žinių vertinimo formas. 

2.1.3. Ugdyti mokinių dalykinius ir bendruosius gebėjimus, reikalingus mokymuisi visą gyvenimą. 

2.2. Užtikrinti saugią ir jaukią gimnazijos bei edukacinė aplinką: 

2.2.1. Optimizuoti bendras gimnazijos erdves.  

2.2.2. Sukurti edukacines aplinkas.  

2.3. Tobulinti pagalbos mokiniui ir mokytojui sistemą: 

2.3.1. Kurti laiku teikiamos psichologinės, pedagoginės bei socialinės pagalbos sistemą. 

2.3.2. Kurti darnius mokytojo ir mokinio santykius. 

2.4. Efektyvinti švietimo pagalbos užsienio lietuvių bendruomenėms sistemą: 

2.4.1. Plėtoti užsienio lietuvių bendruomenių ryšius su Lietuva švietimo srityje; 



2 
 

2.4.2. Plėtoti lituanistinį švietimą; 

2.4.3. Organizuoti pedagogų ir vadovų kvalifikacijos tobulinimą bei atestaciją.; 

2.4.4. Skatinti užsienio lietuvių studijas Lietuvoje; 

2.4.5. Vykdyti gerosios patirties sklaidą. 

 

1 TIKSLAS. Siekti, kad aukšta švietimo kokybės kultūra garantuotų švietimo sistemos veiksmingumą ir kiekvieno mokinio 
pažangą 

Uždaviniai Įvykdytos priemonės Veiklos rezultatai 

1.1. Efektyvinti ir 
modernizuoti ugdymo 
procesą 

-įvyko 35 Mokytojų tarybos, Vilniaus lietuvių namų 
tarybos, metodinės tarybos posėdžiai, 
-atliktas tyrimas, 
-dalyvauta 9-iuose mokinių pasiekimų patikrinimuose, 
-vykdami du Europos Sąjungos struktūrinių fondų 
projektai, 
-dalyvauta 38-iuose kvalifikacijos tobulinimo 
seminaruose, 
-stebėta 108 pamokos ir 25 renginiai, 
-koreguotas ugdymo planas, veikė išlyginamosios 
klasės, namų darbų klubas 1-8 klasių mokiniams, 
-atlikta apklausa „Ugdymo aplinka“. Apklausti tėvai 
net 3,5 balo, iš galimų 4, vertina mokymo formų 
įvairovę ugdyme (apklausa IQES sistemoje), kurioje 
apklausti tėvai. 

-Vilniaus lietuvių namuose mokosi 415 mokinių iš 37 
pasaulio valstybių, lyginant su 2017 m. mokinių skaičius 
padidėjo 7 %, 
-2018 m. iš užsienio atvyko 54 nauji mokiniai, 
-pasiektas 100 % pažangumas, 
-visi abiturientai išlaikė brandos egzaminus, 
-ugdymo kokybė išaugo 14 % (2017 m. – 45 %, 2018 m. 
– 59 %), 
-pamokų lankomumas pagerėjo 5 % (2017 m. – 18,5 
praleistų pamokų vienam mokiniui, 2018 m. – 17,5 
praleistų pamokų vienam mokiniui), 
-lyginant su respublikos vidurkiu aukštesni mokinių 
nacionalinių pasiekimų rezultatai 2, 4 ir 6 klasėse, 
-sėkmingai vykdomi 2 Europos Sąjungos struktūrinių 
fondų projektai. Gautas 349 000, 00 Eur finansavimas. 

1.2. Diegti naujas 
ugdymo ir mokinių 
žinių vertinimo formas 

-5 kartus svarstyta metodinių grupių posėdžiuose, 
-darbo grupė patobulino vertinimo sistemą, 
-įvyko tarptautinė konferencija vertinimo klausimais, 
-įvyko 40 integruotų ir netradicinių pamokų, 
-parengtas ir vykdomas išorės vertinimo priemonių 
planas. 

-sukurta aiškesnė mokinių žinių vertinimo sistema, 
-patvirtinti visų ugdymo dalykų vertinimo kriterijai, 
-mėnesio planuose derinamas netradicinių pamokų 
vykdymas (2018 m. – 40 pamokų, 2017 m. – 24 
pamokos), 
-rengiamas kaupiamojo vertinimo modelio projektas, 
-pamokose vyksta asmeninės pažangos  vertinimas ir 
įsivertinimas, 
-14 % pagerėjo ugdymo kokybė (2017 m. – 45 %, 2018 



3 
 

m. – 59 %), 
-negauta nei vieno tėvų ar mokinių paklausimo dėl 
vertinimo sistemos. 

1.3. Ugdyti mokinių 
dalykinius ir 
bendruosius 
gebėjimus, reikalingus 
mokymuisi visą 
gyvenimą 

-dalyvauta Vilniaus miesto, respublikos ir 
tarptautiniuose konkursuose ir dalykų olimpiadose, 
-dalyvauta Vilniaus miesto ir respublikiniuose 
meninės saviraiškos konkursuose, renginiuose, 
-organizuota profesinio orientavimo, informavimo 
renginiai, mokomųjų dalykų propagavimo savaitės, 
-plėtojama popamokinė veikla, puoselėjamas 
patriotiškumas, tradicijos. 

-390 kartų mokiniai dalyvavo olimpiadose ir 
konkursuose, 33 mokiniai tapo šių renginių prizininkais 
(2017 m. dalyvauta 185 kartus, 24 mokiniai tapo 
prizininkais), 
-dalyvauta 27-iuose miesto ir respublikos renginiuose, 
laimėta 12 prizinių vietų, 
-įvyko 17 profesinio informavimo renginių su 
universitetais, kolegijomis ir profesinio mokymo centrais, 
-įvyko 3 dalykų savaitės, kurių metu vyko 18 renginių, 
-organizuota 12 tradicinių renginių, kuriuose dalyvavo 
415 mokinių, 24 mokytojai, 
-veikia 17 būrelių, kuriuos lankė 232 mokiniai. Tai 17 % 
daugiau lyginant su 2017 m. 

2 TIKSLAS. Užtikrinti saugią ir jaukią gimnazijos bei edukacinė aplinką 

Uždaviniai Įvykdytos priemonės Veiklos rezultatai 

2.1. Optimizuoti 
bendras gimnazijos 
erdves 

Pagerintos ugdymo sąlygos: 
-renovuota 8 klasės ir biblioteka, 
-vykdomas technologijų ir gamtos mokslų aprūpinimo 
ugdymo priemonėmis projektas, 
-gautas finansavimas Europos Sąjungos struktūrinių 
fondų finansuojamame mokyklų mokymosi aplinkos 
modernizavimo projekte. 
Pagerintos buities sąlygos: 
-suremontuotos patalpos, 
-įsigyti nauji baldai, patalynė, indai. 

-mokymo patalpos renovuotos už  
98 000,00 Eur, 
-ugdymo kabinetuose atnaujinti baldai, 80 vnt., 
-gauta ugdymo priemonių už 7 000,00 Eur pagal 
Europos Sąjungos struktūrinių fondų technologijų ir 
gamtos mokslų aprūpinimo ugdymo priemonėmis 
projektą, 
-gautas 346 000,00 Eur finansavimas Europos 
Sąjungos struktūrinių fondų mokyklų mokymosi aplinkos 
modernizavimo projektui vykdyti, 
-už 27 000,00 Eur pagerintos mokinių gyvenimo sąlygos 
– atnaujinta patalynė, lovos, baldai, įsigyta naujų indų, 
higienos priemonių. 

2.2. Sukurti 
edukacines erdves 

-atnaujintos III aukšto ugdymo erdvės, 
-modernizuotas ugdymo procesas, 

-už 15 000,00 Eur atnaujinta biblioteka, 
-už 7 000,00 Eur papildyti vadovėlių ir literatūros fondai, 



4 
 

-pagerintas mokinių saugumas, 
-atliktas ugdymo aplinkų tyrimas IQES Online 
sistema. 

-įsigyta 27 nauji kompiuteriai, 
-patobulinta interneto apsauga, 
-baigta įrengti patalpų stebėjimo kameros gimnazijoje ir 
bendrabutyje, 
-neįvyko mokinių ir darbuotojų traumų ugdymo proceso 
metu, užtikrintas mokinių saugumas, 
-pagal IQES tyrimą mokinių tėvai 3,2 balo iš 4 galimų 
vertino ugdymo įrangą ir priemones, jų panaudojimą; 3,7 
balo iš 4 galimų įvertino patalpų jaukumą ir patogumą 

3 TIKSLAS. Tobulinti pagalbos mokiniui ir mokytojui sistemą 

Uždaviniai Įvykdytos priemonės Veiklos rezultatai 

3.1. Kurti laiku 
teikiamos 
pedagoginės, 
psichologinės  bei 
socialinės pagalbos 
sistemą 

Teikiama pagalba svarstant Vaiko gerovės komisijos 
posėdyje. 
Sudaromos geresnės sąlygos mokytis: 
-atsisakyta namų darbų skyrimo 7 ir 8 klasėse, 
-organizuoti namų darbų klubai 1-8 klasių mokiniams, 
-sudaryta galimybė lankyti atskirų dalykų modulius, 
-pagal atskirą grafiką organizuojamos individualaus 
mokymosi konsultacijos. 
Suteikiama psichologinė ir pedagoginė pagalba: 
-vykdomos prevencinės programos, 
-vedamos prevencinės pamokos, renginiai, 
-vykdomi prevenciniai projektai, 
-konsultacijos, 
-teikiama individuali pagalbos mokytojui, mokiniui 
specialistų pagalba, 
-ypatingas dėmesys skiriamas naujų mokinių 
adaptacijai, 
-teikiama savalaikė metodinė pagalba, 
-užtikrinama saugi ugdymo aplinka. 

-įvyko 4 Vaiko gerovės komisijos posėdžiai, 
-5 % pagerėjo mokinių lankomumas. Sumažėjo konfliktų 
tarp mokinių, 10 % mažiau svarstyta prasižengimų, 14 
% pagerėjo mokymosi kokybė, namų darbų klubą lanko  
40 mokinių, 
-visi mokiniai yra pažangūs, 
-patikslintas konsultacijų grafikas.  
-pagerėjo tėvų ir mokytojų bendradarbiavimas, 
-vykdomos 3 prevencinės programos 1-4  ir 5 klasių 
mokiniams, 
-organizuota 321 prevencinė priemonė, 
-vykdoma 4 projektai, 
-139 individualios konsultacijos, 
-organizuota 332 individualios konsultacijos. Lyginant su 
2017 m. padidėjo 6 %. 
Mokiniai konsultuoti 160, mokytojai – 115, tėvai – 57 
kartus, 
-vykdomas mokinių stebėjimas, vesti 8 grupiniai 
užsiėmimai, 13 individualių konsultacijų. Po adaptacijos 
mokosi visi mokiniai, 
-208 kartus suteikta medicininė pagalba. Lyginant su 
2017 m. mokinių sergamumas sumažėjo 2 %, 
-patyčių prevencijos būklės tyrimai rodo, kad 99 % 
mokinių jaučiasi saugiais, 2017 m. tokių mokinių buvo 



5 
 

92 %, 
-pagal IQES Online tyrimus: 
3,3 balo iš 4 galimų tėvai vertina teigiamą gimnazijos 
požiūrį į vaiką, 
3,4 iš 4 – mokytojų gebėjimą bendrauti, 3,6 iš 4 – 
patyčių nebuvimą. 

3.2. Kurti darnius 
mokytojo ir mokinio 
santykius 

Ugdoma mokinių tolerancija kitakalbiams, kitos 
rasės,  religijos (tikėjimo) asmenims: 
-vyksta tolerancijos renginiai (klasių valandėlės, 
tolerancijos dienos, pokalbiai), 
-vykdomas projektas „Tarpkultūrinis ugdymas“, 
-organizuojamos gerų darbų dienos, 
-vyksta atvirų durų – tėvų dienos gimnazijoje, 
-organizuojamos edukacinės-pažintinės ekskursijos, 
-atliktas IQES tyrimas tarpusavio santykių tema. 

Įvykdyta 121 priemonė. Sumažėjo patyčių galimybės: 
-mokytojai mokosi pagal programos  Lions Quest 
seminaruose „Paauglystės kryžkelės“, 
-renginiuose dalyvavo visi mokytojai ir mokiniai, 
-įvyko projekto „Tarpkultūrinis ugdymas“ du renginiai – 
JAV ir Anglijos dienos, 
-gerų darbų dienų projekte 50 mokinių padėjo 
organizuoti renginius žmonėms su negalia, lankėsi 
senelių ir gyvūnų globos namuose, 
-114 ekskursijų, dalyvavo 415 gimnazijos mokinių, 
-pagal IQES tyrimo duomenis iš galimų 4 balų: 
aukštu 3,4 balu vertinamas mokytojų, mokinių, tėvų 
bendradarbiavimas; 
3,3 - mokinių įtraukimas į gimnazijos gyvenimą; 
99 % tėvų domisi gimnazijos gyvenimu. 

4 TIKSLAS. Efektyvinti švietimo pagalbos užsienio lietuvių bendruomenėms sistemą 

Uždaviniai Įvykdytos priemonės Veiklos rezultatai 

4.1. Plėtoti užsienio 
lietuvių bendruomenių 
ryšius su Lietuva 
švietimo srityje 

Teikiama informacija norintiems mokytis ar studijuoti 
Lietuvoje. 
 

-konsultuota 70 asmenų, 
-atvyko 35 nauji mokiniai iš užsienio, 
-skelbiama ir atnaujinama informacija Vilniaus lietuvių 
namų interneto svetainėje. 
 

4.2. Plėtoti lituanistinį 
švietimą 

-administruota 75 lituanistinio švietimo mokytojų 
veikla, 
-organizuoti tarptautiniai kultūriniai renginiai 
mokiniams ir mokytojams, 
-vykdytas mokinių mainų projektas „Mokinys – 

-sudarytos mokytojų rėmimo sutartys, finansuojama 
veikla, 
-organizuota raiškiojo skaitymo konkursas, dainų ir 
šokių festivalis, krepšinio turnyras. Dalyvavo 137 
mokiniai, 



6 
 

mokiniui“, 
-organizuotas mokinių vasaros poilsis. 

-įvyko konferencija, kurioje dalyvavo 50 mokinių, 
-vykdytas mainų projektas su Maskvos  Jurgio 
Baltrušaičio vidurine mokykla. Dalyvavo 20 mokinių ir 4 
mokytojai, 
-organizuota tarptautinė mokinių vasaros poilsio 
stovykla. Dalyvavo 100 mokinių iš 19 šalių, 
-kartu su Nacionalinio muziejaus Lietuvos Didžiosios 
Kunigaikštystės valdovų rūmais organizuota vaikų 
stovykla. Dalyvavo 25 mokiniai. 

4.3. Organizuoti 
kvalifikacijos 
tobulinimo seminarus 
ir kursus užsienio 
lietuvių ir Lietuvos 
švietimo įstaigų 
mokytojams 

-organizuotos kvalifikacijos tobulinimo priemonės 
užsienio ir šalies pedagogams, 
-vykdomos pedagogų konsultacijos, 
-apibendrinama geroji veiklos patirtis. 

-organizuoti 6 tarptautiniai kvalifikacijos tobulinimo 
seminarai, kuriuose dalyvavo 187 dalyviai iš 25 šalių, 
-įvyko 4 seminarai Rytų Lietuvos mokyklų mokytojams. 
Dalyvavo 195 pedagogai. 

4.4. Skatinti užsienio 
lietuvių studijas 
Lietuvoje 

-teikiama informacija apie studijų Lietuvoje 
galimybes, 
-vykdoma studentų pažintinė-kultūrinė veikla 

-administruotas studentų klubo tinklalapis, paskelbta 11 
straipsnių, 
-organizuota 10 išvykų į teatrus, muziejus, parodas. 
Dalyvavo 70 studentų, 
-organizuotos 2 edukacinės-pažintinės kelionės. 
Dalyvavo 60 studentų, 
-dalyvauta Pasaulio jaunimo suvažiavime. 

Kiti darbai Įvykdytos priemonės Veiklos rezultatai 

1. Administruoti 
Europos mokyklų 
mokytojų veiklą 

-dalyvaujama mokytojų atrankos konkurso komisijos 
darbe, 
-įdarbinti Europos mokyklų mokytojus, 
-vykdoma darbo laiko apskaita, 
-mokėti darbo užmokestį, 
-pasirašyti naujo etatinio mokytojų apmokėjimo 
sutartis. 

Sėkmingai administruojama 15 Europos mokyklose 
dirbančių mokytojų veikla. 

2. Administruoti 
asmenų teikiančių 

-parengtos mokytojų rėmimo sutartys, 
-vykdoma darbo laiko apskaita, 

Sėkmingai administruojama 75 mokytojų rėmimo veikla. 



7 
 

lituanistinį švietimą 
užsienyje veiklą 

-išmokamos rėmimo lėšos, 
-dalyvaujama mokytojų atrankos komisijos veikloje. 

3. Organizuojamas 
mokinių iš Ukrainos 
karo zonos ugdymas 

-organizuojamas ugdymas, 
-supažindinama su Lietuvos istorija, kultūra, 
-užtikrinamos tinkamos buities sąlygos, 
-organizuojamas poilsis atostogų metu. 

-mokoma ir apgyvendinama 15 mokinių  ir mokytoja, 
-mokami dienpinigiai, 
-organizuojamos ekskursijos, 
-aprūpinama mokymo, asmens  higienos priemonėmis, 
rūbais, 
-organizuotos  trys vasaros poilsio stovyklos. 

4. Teikiama pagalba 
šalies pedagogams ir 
užsienyje 
gyvenantiems 
lietuviams 

-parengtos rekomendacijos kaip mokyti iš užsienio 
grįžusius tautiečius, 
-parengta kvalifikacijos tobulinimo programa dėl 
užsieniečių integravimo, 
-parengtos rekomendacijos ką daryti norint vaikus iš 
užsienio mokyti Lietuvoje. 

-suteikta pagalba visoms šalies mokykloms. 
Rekomendacijas išleido Švietimo ir mokslo ministerija, 
-suteiktos konsultacijos 32 pedagogams, organizuotas 
seminaras Rukloje, 
-Švietimo ir mokslo ministerija išleido rekomendacijas. 
Pateikta informacija užsienio lietuvių bendruomenėms. 

5. Pakeista darbo 
apmokėjimo tvarka 

-parengta etatinio darbo apmokėjimo struktūra, 
-sudarytos naujos darbo sutartys, 
-perskaičiuoti darbuotojų atlyginimai, 
-patvirtintas naujas pareigybių sąrašas. 

-sėkmingai įvesta etatinio apmokėjimo sistema, 
-darbuotojai dirba pilnu etatu, 
-darbuotojų darbo užmokestis išaugo 10-12 %.  

 
 
 
 
PRITARTA 
Vilniaus lietuvių namų tarybos 2019 m. sausio 17 d. posėdyje,  protokolas Nr. 1. 
 


